    Poznań, dnia 31.05.2019 r.
dot.: PN 16/19
DZP 124/2019
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do badań biochemicznych wraz z dzierżawą aparatury do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 16/19.
Pytanie nr 1 - dotyczy wymogu zawartego w opisie przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1:
Ze względu na dostępność kilka programów kontroli jakości obecnych na rynku, prosimy o doprecyzowanie dostarczenia jakich kontroli zewnątrzlaboratoryjnych i jakiego programu oczekuje Zamawiający? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz zgodnie z Tabelą 1 Lp. 48.
Pytanie nr 2 - dotyczy pkt. 2 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego i pkt. 9 analizatora backup , Załącznik nr 1: 
W związku z wymogiem zaoferowania dwóch analizatorów czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora podstawowego i analizatora backup o takiej samej całkowitej wydajności oznaczeń fotometrycznych i potencjometrycznych (ISE) wynoszącej 1 000 testów/ godzinę ? Łącznie oba systemy będą miały wymaganą przez Zamawiającego wydajność 2 000 testów na godz. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 - dotyczy pkt. 6 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego , Załącznik nr 1:
Prosimy o potwierdzenie czy przez ww warunek Zamawiający wymaga możliwości dostawiania odczynników bez przerywania pracy tzn. bez konieczności wprowadzania analizator przez operatora w stan Stand by, Wstrzymanie lub Stop?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 - dotyczy pkt. 13 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora backup , Załącznik nr 1:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora kompatybilnego zarówno pod względem odczynnikowym jak i materiałów zużywalnych czyli dokładnie takiego samego jak analizator podstawowy?                                                              Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 - dotyczy pkt. 12 i 13 parametrów wymaganych analizatora backup, załącznik nr 1:
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora backup umożliwiającego dostępność odczynników dla wszystkich wymaganych parametrów z tabeli nr 3?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 - dotyczy pkt. 16 parametrów wymaganych analizatora podstawowego i backup, Załącznik nr 1:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatorów z bezobsługowymi , pojedynczymi elektrodami jonoselektywnymi (Na, K, Cl, Ref)?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 - dotyczy wymogu zawartego w opisie przedmiotu zamówienia (ostatni bulet) oraz pkt. 44 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego i backup, Załącznik nr 1:
Prosimy o doprecyzowanie wymogów dotyczących „utworzenia funkcjonalnych stanowisk pracy do obsługi aparatury w pracowni” oraz w pkt. 44. „utworzenie stanowiska pracy dla oferowanego systemu aparatury we wskazanym pomieszczeniu laboratorium”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Ze względu na różne wymiary i wymagania instalacyjne oferowanych analizatorów, Wykonawca zapewnia (w cenie oferty)

wymianę/modyfikacji wyposażenia pracowni. 
Pytanie nr 8 - dotyczy pkt. 49 parametrów analizatora podstawowego i backup, załącznik nr 1:
W związku z tym, że Wykonawcy nie są uczestnikami programów zewnatrzlaboratoryjnej kontroli jakości (w tym kontroli COBJwDL) czy Zamawiający odstąpi od warunku "wskazania adresów minimum 5 użytkowników" i pozostawi jedynie warunek potwierdzenia w formie oświadczenia?

Wymagany podgląd uczestników jest w zakresie możliwości Zamawiającego jako podmiotu biorącego udział w takich sprawdzianach dla wybranego analizatora, również w rozbiciu na oznaczane parametry (jako porównanie do grupy docelowej).

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 - dotyczy pkt. 53 parametrów analizatora podstawowego i back up, Załącznik nr 1:
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatorów z oprogramowaniem w j. angielskim z intuicyjną obsługą menu?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 - dotyczy warunku pkt. 1 , Tabeli 3, załącznik nr 1:
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga uwzględnienia w ofercie ilości opakowań odczynników zgodnie z opisem stabilności na pokładzie zawartym w ulotce odczynnikowej?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisem Tabela 3 pkt.1.
Pytanie nr 11 - dotyczy warunku pkt. 4. Tabeli 3, Załącznik nr 1:
W związku z tym, że większość firm oferuje  materiał kontrolny na poziomie normalnym i patologicznym bez rozróżnienia na patologię wysoką i niską, prosimy o dopuszczenie materiału kontrolnego dla poz. 31 i 33-41 w tabeli 3 na dwóch poziomach oraz możliwość kontrolowania tych parametrów zgodnie z opisem w pkt. 5 D?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 - dotyczy poz. 42 Tabeli 3 "rodzaj badania", Załącznik nr 1:
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania odczynnika do oznaczania całkowitych kwasów tłuszczowych w zastępstwie wolnych kwasów tłuszczowych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13.1 – 13.9 - dotyczy Projekt umowy
1. Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

2. Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas naprawy aparatury liczony był w godzinach w dni robocze?

3. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

4. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

5. Par. 4 ust. 1 - 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

6. Par. 8 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

7. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

8. Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?

9. Par. 9 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź 13.1 – 13.9: 
Ad. 13.1: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Jednocześnie informujemy, że liczba osób, które mają zostać poddane szkoleniu wynosi 20.
Ad. 13.2: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.3: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.4: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.5: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.6: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.7: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.8: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Ad. 13.9: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby instrukcje metodyki zostały załączone na CD? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 15 – dotyczy TABELI 1 : Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy: parametry wymagane (graniczne) pozycja 4: 
W związku z wymogiem” „Pojemność karuzeli odczynnikowej zapewniająca jednoczesne umieszczenie na pokładzie analizatora wszystkich wymaganych (tabela 3) rodzajów zestawów odczynnikowych: minimum 55 zestawów oferowanych odczynników” ,prosimy o potwierdzenie, że analizator, w którym na pokładzie można jednocześnie umieścić wszystkie odczynniki z tabeli 3, przy jednoczesnej możliwości umieszczenia minimum 55 różnych zestawów odczynników złożonych z R1 i R2 lub tylko R1 spełnia wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy TABELI 2:  Zestawienie parametrów ocenianych w ramach kryterium oceny ofert: Ocena parametrów technicznych) 
Czy wyspecyfikowany w tabeli parametry oceniane dotyczą zarówno analizatora podstawowego jak i analizatora back up?

Odpowiedź: Tak, parametry oceniane dotyczą zarówno analizatora podstawowego

jak i analizatora back up.
Pytanie nr 17 – dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 27: 
Dotyczy pkt 27 Czy Zamawiające wyrazi zgodę, aby 2 spośród odczynników biochemicznych były identyfikowane w analizatorze przez przypisane im na stałe pozycje w karuzeli odczynnikowej, a nie przez kody kreskowe?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na maksymalnie 2 odczynniki.
Pytanie nr 18 – dotyczy TABELI 3: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ilości odczynników zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynników po otwarciu przechowywanych w analizatorze? Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza porcjowanie odczynnika maksymalnie na 2 porcje, pod warunkiem zagwarantowania przez Wykonawcę takiej ilości odczynników, która zabezpieczy stabilność obu porcji wg wskazań producenta. Wykonawca zapewnia dostawę pojemników gotowych do użycia odczynnika w analizatorze. Porcjowanie może dotyczyć maksymalnie czterech odczynników oferowanych przez Wykonawcę.
Pytanie nr 19 – dotyczy TABELI 3: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne:
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ilości lamp fotometru zgodnie z doświadczeniem i wiedzą Wykonawcy, pod warunkiem, że ilości te wystarczą do końca trwania umowy nie wpływając na pogorszenie oznaczanych parametrów, bez dodatkowych kosztów po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 20 – dotyczy TABELI 1: Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 19: 
Dotyczy pkt 19 Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis ‘Przeprowadzanie badań priorytetowych bez konieczności przerywania pracy analizatora.”  Zamawiający rozumie, że oferowane odczynniki powinny być wyposażone w dedykowaną karuzelę lub podajnik dla próbek CITO.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie nr 21 – dotyczy TABELI 3: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga w ofercie przetargowej płynu do elektrody referencyjnej, który używany jest podczas przeglądów i czynności konserwacyjnych wykonywanych przez serwis.  Zgodnie z zapisami siwz cały sprzęt do końca umowy jest na gwarancji.

Pytanie nr 22 – dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 21:
Dotyczy pkt 21. Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis „(ilość zaoferowanych kuwet zagwarantowana na cały okres umowy).” Zamawiający rozumie, że zaoferowane kuwety w analizatorze powinny być objęte gwarancją, bez konieczności ich wymiany przez okres minimum 12 miesięcy.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie nr 23 – dotyczy TABELI 1 :  Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 25:
Dotyczy pkt 25. Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Wykonywanie oznaczeń w dowolnych kubeczkach pediatrycznych” oznacza możliwość wykonywania oznaczeń w kubeczkach pediatrycznych o różnej pojemności.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie nr 24 – dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 35:
Dotyczy pkt 35. Czy przez zużycie wody każdego z analizatorów mniejsze od 30 litrów na godzinę rozumiemy średnie zużycie wody przy maksymalnym obciążeniu pracą.
Odpowiedź: Tak. Wykonawca - zgodnie z zapisem siwz - dostosowuje parametry stacji uzdatniania wody do wymagań oferowanej aparatury.
Pytanie nr 25 – dotyczy: Minimalne wymagania dla sprzętu komputerowego i wyposażenia służącego do rozbudowy laboratoryjnego systemu informatycznego: (2 zestawy komputerowe: sprzęt fabrycznie nowy)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w postępowaniu zestawów komputerowych w pełni kompletnych i sprawnych, rok produkcji 2017. Wykonawca gwarantuje, że w przypadku problemów technicznych ze sprzętem komputerowym wymieni sprzęt na nowy.

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 26 – dotyczy TABELI 1 :  Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy i back up: parametry wymagane (graniczne)- dotyczy każdego z oferowanych analizatorów, pozycja 50
Prosimy o podanie maksymalnej powierzchni ( szerokość x głębokość), którą dysponuje Zamawiający dla każdego z analizatorów w aktualnych warunkach powierzchniowych laboratorium.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz zaleca się dokonanie wizji lokalowej w celu funkcjonalnego rozmieszczenia oferowanych sprzętów oraz zapewnienia właściwych warunków eksploatacji w pracowni. Zamawiający obecnie dysponuje powierzchnią: ok.200cm x 120cm i ok.150 x 90cm.
Pytanie nr 27 – dotyczy Projektu umowy, §2 ust. 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „Dostawca oświadcza, iż gwarancja dla aparatury trwa do końca obowiązywania niniejszej umowy. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu czas naprawy aparatury w ciągu 24 godzin w dni robocze - licząc od momentu zgłoszenia (czas reakcji serwisu do 24 godzin - w dni robocze).”? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 – dotyczy Projektu umowy, §4 ust 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Zapłata przez Zamawiającego za dostarczone produkty następować będzie w terminie do 30 dni (licząc od daty prawidłowego wystawienia faktury.”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 – dotyczy Projektu umowy, §5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu 4: aneks dopuszczający zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
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